
発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 1 / 2 

 

一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ http://www.wjbl.org/ 

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6F media@wjbl.org 

             

      

 

       

 

2023 年 7 月 14 日 

報道関係各位 

 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ（W リーグ）では、2023 年 5 月８日より新型コロナウイルス感染症が「５ 

類感染症」になったことを受け、新型コロナウイルス感染症対策ガイドラインの適用を終了することをお知らせいたします。 

 

ガイドライン適用中におきましては、選手・スタッフなどのチーム関係者をはじめ、ご来場ご観戦いただいた皆様のご理解と 

ご協力があり、大会を無事に開催することができました。お支えいただいたすべての皆様へ感謝申し上げます。 

なお、今後の感染症対策については、国内の状況を鑑み適切に判断を行ってまいります。 

 

また、ガイドライン適用終了に伴い、ご来場者の皆様への観戦ルールも一部改定をしております。 

 

＜推奨する感染対策について＞ 

・体調管理（入口での検温は実施いたしませんが、体調不良の場合はご来場をお控えください） 

・マスク着用は任意 

・声出し応援（声出し応援は可能ですが、周囲の方々へのご配慮をお願いいたします） 

 

引き続き W リーグを安心・安全にお楽しみいただくために、ご理解ご協力の程、宜しくお願いいたします。 

 

敬具 

 

 

 

 

新型コロナウィルス対策および観戦ルールについて 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン 

適用終了のお知らせおよび今後の観戦ルールについて 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.wjbl.org/


発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 2 / 2 

 

一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ http://www.wjbl.org/ 

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6F media@wjbl.org 

 

 

http://www.wjbl.org/

